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Yleisten töiden lautakunnan lausunto Erottajan katuaukion 
asemakaavan muutosehdotuksesta nro 12165

Pöydälle 13.08.2013

HEL 2012-006973 T 10 03 03

Päätösehdotus

Yleisten töiden lautakunta päättänee antaa 
kaupunkisuunnitteluvirastolle seuraavan lausunnon:

Erottajan aukio on merkittävä liikenteen solmukohta ja kaupunkiaukio 
Helsingin keskustassa. Se on tärkeä keskeinen kaupunkitila, jonka 
rakennustaiteelliset, maisema-arkkitehtoniset ja teknistaloudelliset 
ratkaisut tulee tehdä huolellisesti yhteistyössä rakennusviraston 
kanssa. Asemakaavan laadinnan yhteydessä aukiolle ei luotu 
kokonaiskonseptia, vaan se laaditaan rakennusvirastossa kaavan 
saatua lainvoiman. Tästä syystä yleisten töiden lautakunnan mielestä 
ei ole tarkoituksenmukaista rajata aukion toimintoja ja tiloja liian 
tiukasti. Jatkosuunnittelulle on hyvä jättää liikkumavaraa ja 
ratkaisuvaihtoehtoja.

Kaavamuutosalueelle on merkitty kaupunkikuvallisesti tärkeä puuryhmä 
ja puurivejä, jotka on asemakaavamuutosehdotuksessa merkitty 
säilytettäviksi. Mannerheimintiellä ja Esplanadeilla on ollut puurivit 
reunustamassa katutiloja. Pohjois-Esplanadin ja Mannerheimintien 
risteyksessä olevat puut on istutettu rakennusvirastossa 1980-luvun 
lopussa tehdyn suunnitelman mukaan. Koska aukion toiminnallista 
tarkastelua ei ole tehty riittävän laajasti ja yksittäisten puiden 
säilyttäminen historiallisista perusteita ei ole arvotettu riittävän 
kattavasti, tulee puiden sijainti merkitä asemakaavaan ohjeellisena tai 
maininnalla, että aukiolle on istutettava puita, joiden sommittelun 
periaatteet ja sijainti pohjautuvat aukion historiaan. Tämän vuoksi puita 
koskevia merkintöjä tulee vielä tarkistaa yhdessä rakennusviraston 
kanssa.

Aukion toimintojen mitoitusta tulee tarkistaa vielä kertaalleen, niin että 
se on toimivaa. Polkupyörien vuokrauspisteen laitteet ja muut 
pyöräpysäköintiratkaisut tulee mitoittaa aukiolle yhdessä istutusten, 
turisti-infopisteen ja kahvilakioskin kanssa. 

Erottajan aukio on kiinnostava: sinne on myös esitetty kahvilaravintolaa 
kesäkausiksi. Tarjoilukioskin tila tulee mitoittaa aukiolle suunnitellun 
toiminnan vaatimusten mukaan. Asemakaavaehdotuksessa aukiolle 
merkitty kioskitila on nyt 15 neliömetriä. Tämä on pienen katukioskin 
mitoitus. Tarjoilukioski ja kahvilaravintola tarvitsevat toimiakseen 
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nykyvaatimusten mukaan huomattavasti enemmän tilaa. Myös 
Helsingin kaupungin matkailu- ja kongressitoimisto on kertonut, että 
aukiolle tarvitaan informaatiokioski turisteille. Tämä on tarkoituksen 
mukaista merkitä myös asemakaavaan pysyvänä kioskirakennuksena 
ja esimerkiksi kasvattamalla kahvilakioskin rakennusalaa. Aukiolle 
kaivataan myös yleisökäymälää, joka voisi sijaita samassa 
rakennuksessa yhdessä tarjoilukioskin ja turistien informaatiopisteen 
kanssa. Kaavamääräysten tulee yleisten töiden lautakunnan mielestä 
näiltä osin vastata todellista tilantarvetta ja tukea toimintaa.

Taideteoksen ja vesiaiheen sijoittamisen salliminen erikseen 
asemakaavalla on tarpeetonta samoin kuin maininta siitä, että aukiolle 
ei saa rakentaa muita kioskeja. Erottajalle tulee osoittaa riittävästi 
rakennusalaa, jotta vältytään useammalta erilliseltä rakennelmalta ja 
pömpeliltä. Riskinä on, että aukiosta muodostuu sekava ja siten 
huonosti toimiva, jos aukiolle tulevien toimintojen ja tarpeiden 
tilavaatimuksiin ei varauduta asemakaavavaiheessa.

Yleisten töiden lautakunta puoltaa asemakaavan muutosehdotuksen 
hyväksymistä edellä esitetyin muutoksin.

Esittelijä

Kaupunkisuunnitteluvirasto on pyytänyt asemakaavan 
muutosehdotuksesta yleisten töiden lautakunnan lausuntoa 13.8.2013 
mennessä.

Asemakaava vahvistaa kaupungissa merkittävässä solmukohdassa 
sijaitsevan Erottajan aukion käytön ja toiminnot. Bussiliikenne poistuu 
aukiolta, ja se muuttuu enemmän kohtaamis- ja oleskelupaikaksi.
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